Муниципальное образование Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«15» декабря 2023 года                                                                       №63

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в муниципальном образовании

Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области,

утверждённое решением Совета депутатов МО

«Город Ивангород от 14.09.2018 № 32

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз

«О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом

муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области,  статьей 24 Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденного

решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 14.09.2019 № 32, Совет депутатов

МО «Ивангородское городское поселение»

   РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов МО «Город

Ивангород» от 14.09.2018 № 32 следующие изменения:

       1.1. Приложение № 1 (Реестр должностей муниципальной службы муниципального

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального

района Ленинградской области (Реестр должностей муниципальной службы МО

«Ивангородское городское поселение»)) изложить в следующей редакции, согласно

приложению 1.

1.4. Приложение № 2 (Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин для муниципальных служащих муниципального образования

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области (Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за

классный чин для муниципальных служащих МО «Ивангородское городское поселение»)

изложить в следующей редакции, согласно приложению №2.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

2

       3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом

издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».

4. Представителям нанимателя (работодателям) ознакомить муниципальных

служащих в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной

комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО

«Ивангородское городское поселение».

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                                        В.М. Карпенко

3

УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов МО

«Город Ивангород» от 14.09.2018

№ 32 (в редакции решения Совета

депутатов МО «Ивангородское

городское поселение»

от 15.12.2023 №63)

приложение 1

Р Е Е С Т Р

должностей муниципальной службы муниципального образования Ивангородское

городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

(Реестр должностей муниципальной службы МО «Ивангородское городское поселение»)

1. Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации муниципального образования Ивангородское городское

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

Наименование должности муниципальной службы

Размер

должностного

оклада,

рублей

1. Категория «Руководители»

Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации 33829

Главные должности муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации 30444

Заместитель главы администрации 30444

Председатель комитета администрации 25812

Ведущие должности муниципальной службы

Начальник отдела (заведующий отделом)  19570

Заместитель начальника отдела 17567

Старшие должности муниципальной службы

Начальник сектора (заведующий сектором) 16329

2. Категория «Специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 15101

Ведущий специалист 14541

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории 13661

Специалист второй категории 12827

Специалист 12263

3.Категория «Обеспечивающие специалисты»

Старшие должности муниципальной службы

Главный специалист 15101

Ведущий специалист 14541

Младшие должности муниципальной службы

Специалист первой категории 13661

Специалист второй категории 12827

Специалист 12263

4

УТВЕРЖДЁН

решением Совета депутатов МО

«Город Ивангород» от 14.09.2018

№ 32 (в редакции решения Совета

депутатов МО «Ивангородское

городское поселение»

от 15.12.2023 №63)

приложение 2

РАЗМЕР

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для муниципальных

служащих муниципального образования Ивангородское городское поселение

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

(Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для

муниципальных служащих МО «Ивангородское городское поселение»)

Классные чины

Надбавка к

должностному

окладу за

классный чин,

рублей

Высшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 1 класса 7085

Муниципальный служащий муниципального образования 2 класса 6671

Муниципальный служащий муниципального образования 3 класса 6245

Главные должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 4 класса 5832

Муниципальный служащий муниципального образования 5 класса 5554

Муниципальный служащий муниципального образования 6 класса 5286

Ведущие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 7 класса 4725

Муниципальный служащий муниципального образования 8 класса 4445

Муниципальный служащий муниципального образования 9 класса 4164

Старшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 10 класса 3471

Муниципальный служащий муниципального образования 11 класса 3202

Муниципальный служащий муниципального образования 12 класса 2924

Младшие должности муниципальной службы

Муниципальный служащий муниципального образования 13 класса 2363

Муниципальный служащий муниципального образования 14 класса 2232

Муниципальный служащий муниципального образования 15 класса 2084

	3. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить в сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение».